

Nota van inlichtingen: Fruit voor medewerkers deel 1

Datum	26 november 2025
-------	------------------

	Vraag	Antwoord
1	Komt er op elke locatie dezelfde kist fruit te staan wat betreft het aantal stuks fruit als soorten fruit?	Qua samenstelling wel, qua hoeveelheid is dit afhankelijk van de omvang van de afdeling.
2	Staan de leverdagen vast of mag het bv ook dinsdag en vrijdag zijn?	De voorkeur gaat uit naar 2 niet op elkaar aansluitende gelijke vaste dagen per week voor alle afdelingen. Welke dagen dat exact zullen zijn wordt nog nader bepaald. Elke afdeling krijgt dus 2x per week fruit.
3	Moet de fruitbezorger zelf alle locaties bezorgen of kan het gedeeltelijk ergens centraal neergezet worden?	De fruitbezorger moet op alle 240 locaties bezorgen.
4	Staan de levertijden vast of mag er bv van 7 tot 5 uur 's middags geleverd worden?	Uitgangspunt is vooralsnog dat de aflevering in de ochtend plaatsvindt.
5	Moet het fruit geleverd worden in houten kisten of mag het ook gerecycled kunststof zijn?	Dit wordt aan de Inschrijver overgelaten.
6	Zijn er ook displays nodig om de fruitkisten op te zetten?	Ja
7	Kunt u bevestigen welke twee vaste leverdagen en tijdvakken gehanteerd moeten worden, of moeten deze nog gezamenlijk worden bepaald?	Zie antwoord op vraag 2
8	Zijn er specifieke toegangs- of beveiligingsprocedures per locatie waar rekening mee moet worden gehouden?	Ja – niet iedere locatie is toegankelijk voor derden. De ervaring is dat de deuren die op pas staan geopend worden door medewerkers Erasmus MC voor de bezorger van de fruitbox.
9	Hoe moet de retourname van lege kratten worden ingericht: worden deze centraal verzameld of per locatie opgehaald?	Deze worden per locatie opgehaald op moment van bezorgen van de nieuwe fruitbox.
10	Zijn alle circa 240 afleverlocaties goed bereikbaar met standaard transportmiddelen (bus/kar/trolley)?	De afleverlocaties zijn goed bereikbaar met trolley/steekwagens. Het logistiek centrum is bereikbaar met een busje.

11	Wat is de verwachte hoeveelheid fruit per persoon per week?	1-2 stuks per week op basis van het principe op= op.
12	Blijft het beschikbare budget vastgesteld op €350.000 per jaar?	Ja, € 350.000 exclusief BTW
13	Is prijsindexatie toegestaan bij stijgende inkooprijzen?	De wijze van indexatie zal worden opgenomen in de concept raamovereenkomst die meegegeven wordt bij de uitvraagstukken.
14	Verwacht u een vast jaarbedrag of werkt u met een bandbreedte?	Zie antwoord vraag 12.
15	Voor welke contractduur geldt het genoemde budget: één jaar of meerdere jaren?	Budget is per jaar en de contractduur is maximaal 4 jaar.
16	Verwacht u specifieke indicatoren?	Wij zijn geïnteresseerd in de indicatoren die door u worden voorgesteld qua kwaliteit en duurzaamheid. Verzoek om dit uit te werken in de reactie.
17	Geldt er een verplichte Social Return-invulling?	Nee, het heeft echter wel de voorkeur om hier invulling aan te geven. Dit zal waarschijnlijk terugkomen in de kwaliteitscriteria in de uitvraag – de invulling is nog nader te bepalen. Het verzoek is om dit te verwerken in het beantwoorden van de vragenlijst.
18	Ons assortiment is niet biologisch. Wij kiezen ervoor om samen te werken met duurzame milieubewuste telers die veelal volgens regeneratieve principes telen of topkeurmerken hebben op het gebied van duurzaamheid (zoals PlanetProof). Is dit ook toegestaan?	Ja
19	Wat is de beoogde contractduur?	4 jaar
20	Is er een pilotfase voorzien of start de uitvoering direct na gunning?	De implementatie start direct na gunning.